)
\

M

Aklagarmyndighetens
regelforteckning

Rattsavdelningen

Februari 2024
Uppdaterad 2024-02-22 p 4

: & N ——
AKLAGARMYNDIGHETEN



Innehallsforteckning

S U1 AW N

Gallande foreskrifter och allméinna r&d - publicerade i

Aklagarmyndighetens forfattningssamling (AFS) ......coovovieeeeieeeeennn.. 3
Rikséklagarens riktlinjer (R&R) .......ccoveiiiiiiiiiiiiiiiiie e 18
Rittslig vigledning (RaV), numerisk lista ..............ccccoooviiiiiiiiin, 19
RittsPM, numerisk lista ..........ccccooiiiiiiiii e 23
Rittsliga handbocker............oooooiiiii e 24
Alfabetisk lista 6ver Rittslig vigledning, RattsPM samt rittsliga

handbOCKer .....oviiiiiiiii e 25

Rikséklagarens foreskrifter (1999:178) om ordningsbot for vissa brott
publiceras i Svensk forfattningssamling (SFS).

Notiser om #ndringar publiceras i Aklagarmyndighetens forfattnings-
samling (AFS) enligt 12 § forfattningssamlingsforordningen (1976:725).



Gallande foreskrifter och all-

manna rad - publicerade i
Aklagarmyndighetens forfatt-
ningssamling (AFS)

Grundf6rfattning AFS 2005:2  Aklagarmyndighetens foreskrifter om mal som ir av intresse
for rattsutvecklingen och prejudikatbildningen

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

Tkrafttridande 2005-03-10

Andringsforfattning  AFS 2005:2

Andring Upphivande av RAFS 1999:1

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

Tkrafttridande 2005-03-10

Andringsforfattning  AFS 2014:8

Andring Andring av 1-4 §§ och rubrikerna nirmast fére 1 § och 3 §

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttradande 2014-10-01

Andringsforfattning  AFS 2019:8

Andring Andring av 2-4 §§ och rubriken niarmast fore 2 §

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2020-01-01

Grundforfattning AFS 2005:9  Aklagarmyndighetens foreskrifter och allménna rad om led-
ning av forundersokning i brottmal

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

Tkrafttridande 2006-01-01

Andringsforfattning  AFS 2005:9

Andring Upphivande av RAFS 1997:12

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-

myndigheten



Ikrafttridande

Andringsforfattning

Andring
Bemyndigande

Ikrafttradande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande
Tkrafttradande

Andringsforfattning
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande
Tkrafttradande

Andringsforfattning
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande

AFS 2007:4

AFS 2008:3

AFS 2009:2

AFS 2011:3

AFS 2011:4

AFS 2012:1

AFS 2012:7

2006-01-01

Andring av 1, 6 och 7 §§, bilagan och de allménna raden ef-
ter 1 och 7 §§

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2007-04-01

Andring av bilagan
1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2008-08-01

Andring av 7 §, bilagan och de allminna raden efter 7 §
1 b § &klagarforordningen (2004:1265)
2009-05-01

Borttagande av rubriken nirmast efter 4 §. Andring av 5, 6,
7, 8 och 10 §§, rubrikerna nirmast fére 5 och 7 §§ och all-
minna rd efter 10 §

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2011-06-01

Andring av bilagan
1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
2011-05-20

Andring av 1, 5, 7, 8 och 11 §§, bilagan och allminna rad ef-
ter 1,6, 7 och 8 §§

1 b § &klagarforordningen (2004:1265)
2012-03-01

Andring av 11 §, bilagan och allmanna rid efter 7 §
1 b § &klagarforordningen (2004:1265)



Tkrafttradande 2013-01-01

Andringsforfattning  AFS 2014:1

Andring Andring av 8 § och bilagan
Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
Tkrafttradande 2014-07-01

Andringsférfattning  AFS 2017:3

Andring Andring av bilagan

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
Tkrafttridande 2017-06-01

Andringsforfattning  AFS 2017:4

Andring Andring av 5 § och bilagan
Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)
Tkrafttridande 2017-11-01

Andringsforfattning  AFS 2017:9

Andring Andring av 7 och 8 §§ och allminna rad efter 8 §
Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
Tkrafttridande 2018-01-01

Andringsforfattning  AFS 2019:2

Andring Andring av allmanna rad efter 8 §
Bemyndigande

Tkrafttradande 2019-04-01

Grundf6rfattning AFS 2005:17 Aklagarmyndighetens foreskrifter om aklagares jour- och be-

Bemyndigande

Ikrafttridande

Andringsforfattning

Andring
Bemyndigande

Ikrafttradande

AFS 2005:17

redskapstjinstgoring

3 § férordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2006-01-01

Upphivande av RAFS 1996:9, 2003:4, 2004:4 och AFS
2005:3

3 § férordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2006-01-01



Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande

Ikrafttradande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande

Ikrafttridande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande

Ikrafttridande

Andringsforfattning
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning

Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande
Tkrafttradande

AFS 2006:8

AFS 2006:14

AFS 2007:6

AFS 2011:12

AFS 2014:12

AFS 2016:2

Andring av 4 § och ny bilaga 1

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2006-09-01

Andring av 17-18 och 24 §§ och rubriken nirmast fore 17 §

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2007-01-01

Andring av bilaga 1

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2007-04-01

Andringav3§,68§,9§, 11-14 §§, 16 §, 18 § och 23-25
§§, rubrikerna nirmast fére 11 och 23 §§ och bilagan. Ny
21 a § och nya rubriker nirmast fére 16 och 21 a §§

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2012-01-01 och 2012-02-01 (avser 11 §)

Borttagande av 8 och 13 §§. Andring av 1-7, 9, 12, 15-18,
20-25 §§ och bilagan. Ny 5 a §

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2015-01-07

Andring av bilagan
1 b § &klagarforordningen (2004:1265)
2016-02-05



Andringsforfattning  AFS 2016:5

Andring Andring av bilagan

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2016-06-01

Andringsforfattning  AFS 2022:2

Andring Borttagande av 5 a §, dndring av 3, 9, 11, 14, 17 och 21 a §§

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2022-04-19

Grundforfattning AFS 2005:18  Aklagarmyndighetens foreskrifter om upphandling inom
Aklagarmyndigheten

Bemyndigande 3 § férordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

Tkrafttridande 2005-12-12

Andringsforfattning  AFS 2005:18

Andring Upphivande av RAFS 2004:5

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

Tkrafttridande 2005-12-12

Andringsforfattning  AFS 2011:8

Andring Andring av 1, 2, 4 och 5 §§

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttradande 2011-12-01

Andringsforfattning  AFS 2013:1

Andring Andring av 6 §

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2013-01-15

Andringsforfattning  AFS 2014:2

Andring Andring av 5 §

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttradande 2014-10-01

Andringsférfattning  AFS 2015:1

Andring Andring av 4 §



Bemyndigande

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Ikrafttridande 2015-03-09

Andringsforfattning  AFS 2018:1

Andring Borttagande av 3, 5 och 6 §§. Andring av 1, 2, 4 och 7 §§

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

TIkrafttradande 2018-02-01

Grundf6rfattning AFS 2005:19  Aklagarmyndighetens foreskrifter om diarieforing

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar—
myndigheten

Ikrafttridande 2005-12-19

Andringsforfattning  AFS 2005:19

Andring Upphivande av RAFS 2000:4

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar—
myndigheten

Ikrafttridande 2005-12-19

Andringsférfattning  AFS 2007:17

Andring Andring av 3 §

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar—
myndigheten

Ikrafttridande 2008-01-01

Andringsforfattning  AFS 2015:8

Andring Andring av 3 och 6 §§

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)

Ikrafttradande 2015-11-01

Grundforfattning AFS 2005:25 Aklagarmyndighetens foreskrifter om samordning av brott-
malsirenden

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar—
myndigheten

Ikrafttradande 2005-12-29

Andringsférfattning  AFS 2005:25

Andring Upphivande av RAFS 2001:7

Bemyndigande 3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-

myndigheten



Tkrafttradande 2005-12-29

Andringsforfattning  AFS 2014:5

Andring Andring av 2 och 4 §§

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
Tkrafttradande 2014-10-01

Andringsforfattning  AFS 2018:2

Andring Nylag§

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
Tkrafttridande 2018-02-01

Andringsférfattning  AFS 2019:6

Andring Andring av 1 a §

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
Tkrafttridande 2019-12-10

Andringsforfattning  AFS 2020:5

Andring Andring av 1 a §

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
Tkrafttridande 2021-01-01

Andringsforfattning  AFS 2022:9

Andring Andring av 1 a §

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
Tkrafttradande 2023-01-01

Grundf6rfattning AFS 2005:30 Aklagarmyndighetens foreskrifter om dokumentation och

Bemyndigande

Ikrafttridande

Andringsforfattning
Andring
Bemyndigande

Ikrafttridande

AFS 2005:30

underrittelser vid tvingsmedel

3 § férordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2005-12-29

Upphivande av RAFS 2002:1

3 § férordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2005-12-29



Andringsforfattning  AFS 2016:3
Andring

Bemyndigande

Tkrafttridande

Andring av 3 §
1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
2016-02-22

Grundforfattning AFS 2005:31

Bemyndigande

Ikrafttradande

Andringsforfattning  AFS 2005:31
Andring
Bemyndigande

Ikrafttradande

Aklagarmyndighetens foreskrifter om tjanstekort och
aklagarbricka

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten
2005-12-29

Upphivande av RAFS 2001:13

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2005-12-29

Grundforfattning AFS 2007:3

Bemyndigande

Ikrafttradande

Aklagarmyndighetens foreskrifter om skyldighet att i vissa
fall skydda innehallet i irenden och dokument fran direktat-
komst i verksamhetsstodet Cabra

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2007-01-23

Grundforfattning AFS 2007:5

Bemyndigande

Ikrafttradande

Andringsférfattning  AFS 2014:6
Andring

Bemyndigande

Tkrafttridande

Aklagarmyndighetens foreskrifter och allminna réd om be-
vakning och uppfoljning vid Aklagarmyndigheten av pa-
gdende forundersokningar

3 § forordningen (2004:1266) med instruktion for Aklagar-
myndigheten

2007-04-02

Andring av 5 § och allminna rad efter 5 §
1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
2014-10-01

Grundforfattning AFS 2010:6

Bemyndigande

Aklagarmyndighetens allminna rad for bevakning av frister
i drenden med anhallna

1 b § &klagarférordningen (2004:1265)

10



Tkrafttridande 2010-12-01

Andringsférfattning  AFS 2010:6

Andring Upphivande av AFS 2005:28

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)

Ikrafttridande 2010-12-01

Andringsférfattning  AFS 2011:10

Andring Andring av forsta stycket under rubriken 6verlimnande av
irenden m.m.

Bemyndigande

Tkrafttridande 2012-01-01

Andringsforfattning  AFS 2014:14

Andring Andring enligt markering

Bemyndigande

Ikrafttridande 2015-01-07

Grundforfattning AFS 2011:2  Aklagarmyndighetens foreskrifter och allménna rad om for-
delning av idrenden enligt lagen (2011:111) om forstorande
av vissa hilsofarliga missbrukssubstanser mellan allmin
dklagare och tulldklagare

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)

Ikrafttridande 2011-04-01

Grundforfattning AFS2011:6  Aklagarmyndighetens foreskrifter om kontaktforbud

Bemyndigande 5 § forordningen (1988:691) om tillimpning av lagen
(1988:688) om kontaktforbud

Ikrafttridande 2011-10-03

Andringsforfattning  AFS 2011:6

Andring Upphivande av AFS 2005:27

Bemyndigande 5 § foérordningen (1988:691) om tillimpning av lagen
(1988:688) om kontaktforbud

Ikrafttridande 2011-10-03

Andringsférfattning  AFS 2013:6

Andring Ny 2§

Bemyndigande 5 § 2 st férordningen (1988:691) om kontaktférbud

11



Ikrafttridande 2013-05-20

Andringsforfattning  AFS 2020:2

Andring Andring av 1 och 2 §§

Bemyndigande 5 § 2 st férordningen (1988:691) om kontaktférbud

TIkrafttradande 2020-10-01

Grundforfattning AFS 2011:9 Aklagarmyndighetens allminna rid om fullgérande av jour
och beredskap

Bemyndigande

Ikrafttradande 2012-01-01

Andringsforfattning  AFS 2014:13

Andring Andring enligt markering

Bemyndigande

Ikrafttradande 2015-01-07

Andringsforfattning  AFS 2021:7

Andring Andring av avsnitt under rubriken hiktningsberedskap

Bemyndigande

Ikrafttradande 2021-09-01

Grundf6rfattning AFS 2012:2 Aklagarmyndighetens foreskrifter och allminna rdd om
rattslig tillsyn

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Ikrafttridande 2012-06-01

Andringsforfattning AFS 2014:3

Andring Andring av 12 § och allminna rad efter 2 och 7 §§

Bemyndigande 1 b § dklagarférordningen (2004:1265)

TIkrafttradande 2014-10-01

Andringsforfattning AFS 2017:8

Andring Andring av 11 och 12 §§, rubriken narmast fore 11 § och
allminna rad efter 12 §

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Ikrafttridande 2018-01-01

12



Andringsforfattning  AFS 2019:11
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2023:3
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Borttagande av rubriken nirmast fére 15 § och allminna rad
efter 15 §. Andring av 5-7, 10, 13-15 och 17-20 §§, rubri-
kerna nirmast fére 11, 14 och 19 §§ och allminna rad till 2,
9 och 18-21 §§. Nya allminna rad efter 20 §

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2020-01-01

14,15, 17 och 18 §§ upphor att gilla, mellanrubrikerna
"Planering, samordning, rapportering och uppféljning av till-
synsverksamheten” och "Tematisk tillsyn och tillsynsstrategi
m.m.” nirmast fore 14 § och "Rapportering av rittslig till-
syn” niarmast fére 18 § utgdr, andring av 4, 13 och 16 §§,
samt allminna rad till 18 § utgar.

1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
2023-06-01

Grundforfattning AFS 2013:3

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2013:8
Andring

Bemyndigande

Tkrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2019:1
Andring

Bemyndigande

Tkrafttradande

Andringsforfattning  AFS 2020:3
Andring

Bemyndigande

Tkrafttradande

Aklagarmyndighetens foreskrifter och allminna rad om led-
ning av forundersokning i brottmal som dven kan ledas av
Tullverket

1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
2013-07-01

Nyla§
1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2013-12-01

Andring av allménna rad till 6 §

2019-04-01

Andringar av 1 a § och bilagan

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2020-12-01

Grundforfattning AFS 2014:15

Aklagarmyndighetens foreskrifter om handliggning av iren-
den om brott av anstillda inom polisen och vissa andra be-
fattningshavare

13



Bemyndigande

Ikrafttradande

17 § férordningen (2014:1106) om handliggning av drenden
om brott av anstillda inom polisen och vissa andra befatt-
ningshavare.

2015-01-01

Grundforfattning AFS 2014:16

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2014:16
Andring

Bemyndigande

Tkrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2016:8
Andring

Bemyndigande
Ikrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2019:10
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Andringsforfattning  AFS 2021:4
Andring

Bemyndigande
Tkrafttridande

Aklagarmyndighetens foreskrifter och allminna réd om var
irenden om brott av vissa befattningshavare ska handliggas

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2015-01-01

Upphivande av AFS 2006:12
1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2015-01-01

Andring av 12, 19 och 20 §§ och allméinna rad efter 12 och
13 §§

1 b § dklagarférordningen (2004:1265)
2017-01-01

Andring av 1, 9, 10, 14, 15, 17, 20 och 23 §§, rubriken
nirmast fére 23 § och allminna rid efter 6, 7, 14, 15 och

18 §§
1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

2020-01-01

Andring av 2 och 22 §§. Ny 20 a §, rubrik nirmast fore
20 a § och allminna rid efter 20 a §

1 b § dklagarforordningen (2004:1265)
2021-07-01

Grundf6rfattning AFS 2015:2
Bemyndigande

Ikrafttradande

Aklagarmyndighetens foreskrifter och allminna réd om re-
striktioner

1 b § dklagarforordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket
hiktesforordningen (2010:2011)

2015-05-05

14



Andringsforfattning  AFS 2015:2

Andring Upphivande av AFS 2005:29

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket
hiktesforordningen (2010:2011)

Tkrafttridande 2015-05-15

Andringsforfattning  AFS 2015:3

Andring Andring av ikrafttridande

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket
hiktesforordningen (2010:2011)

Tkrafttridande 2015-04-30

Andringsférfattning  AFS 2015:6

Andring Andring av ikrafttridande

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket
hiktesforordningen (2010:2011)

Tkrafttridande 2015-08-24

Andringsférfattning  AFS 2016:1

Andring Andring av 8 och 10 §§ och allminna rad efter 8 §

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265) och 23 § 3 st stycket
hiktesforordningen (2010:2011)

Tkrafttridande 2016-02-01

Andringsforfattning  AFS 2021:2

Andring Andring av 4, 5, 6 och 11 §§ och allminna rad efter 4 och
8 §§

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2021-07-01

Grundforfattning AFS 2019:3  Aklagarmyndighetens foreskrifter och allméinna rad om led-
ning av forundersokning i brottmal som #ven kan ledas av
Kustbevakningen

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttradande 2019-07-01

Andringsforfattning  AFS 2021:3
Andring

Bemyndigande

Tkrafttridande

Andring av 2 §
1 b § &klagarférordningen (2004:1265)
2021-06-21

15



Grundforfattning AFS 2022:8  Aklagarmyndighetens foreskrifter om strafforeliiggande

Bemyndigande 12 a, 16 §§ strafforeliggandekungorelsen (1970:60) och 1 b
§ dklagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2023-01-01

Andringsforfattning  AFS 2022:8  Upphiévande av AFS 2005:26

Bemyndigande 12 a, 16 §§ strafforeliggandekungorelsen (1970:60) och 1 b
§ dklagarférordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2023-01-01

Grundférfattning  AFS 2023:2  Aklagarmyndighetens foreskrifter om underrittelse enligt 10
kap. 13 § RF och information till riksiklagaren i vissa andra
fall

Bemyndigande 1 b § &klagarférordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2023-04-01

Andringsforfattning  AFS 2023:2  Upphiévande av AFS 2014:10

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2023-04-01

Grundforfattning AFS 2023:5  Aklagarmyndighetens foreskrifter om IT-sikerhet inom ékla-
garvisendet

Bemyndigande 1 b § dklagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttridande 2023-09-15

Andringsforfattning  AFS 2023:5  Upphiévande av AFS 2014:7

Bemyndigande 1 b § &klagarforordningen (2004:1265)

Tkrafttradande 2023-09-15

Grundf6rfattning AFS 2023:7  Aklagarmyndighetens foreskrifter om internationellt samar-
bete

Bemyndigande 1 b § (2004:1265) aklagarforordningen, 23 § férordningen

(1978:108) om internationellt samarbete rérande lagféring
for brott, 1 kap. 4 § forordningen (2015:488) om erkin-
nande och uppféljning av beslut om 6vervakningsitgirder
inom Europeiska unionen, 1 kap. 5 § férordningen

16



Ikrafttradande

Andringsforfattning  AFS 2023:7
Bemyndigande

Ikrafttridande

(2015:646) om europeisk skyddsorder, 1 kap. 5 § férord-
ningen (2017:1019) om en europeisk utredningsorder

2024-01-01

Upphivande av AFS 2007:12

1 b § (2004:1265) aklagarforordningen, 23 § forordningen
(1978:108) om internationellt samarbete rérande lagféring
for brott, 1 kap. 4 § férordningen (2015:488) om erkin-
nande och uppféljning av beslut om évervakningsitgirder
inom Europeiska unionen, 1 kap. 5 § férordningen
(2015:646) om europeisk skyddsorder, 1 kap. 5 § férord-
ningen (2017:1019) om en europeisk utredningsorder

2024-01-01

17



2 Riksaklagarens riktlinjer (RaR)

RaR Rubrik Ovrigt
R4R 2006:3 | Riksiklagarens riktlinjer for handliggning av ungdomsirenden Andrad

2022-02-01

2022-12-07

2022-12-16

2024-02-01;

se konsoliderad version
R4R 2007:2 | Berikningen av dagsbotsbeloppet vid strafféreliggande Andrad

2011-11-23

2019-12-19

2022-12-01;

se konsoliderad version
R4R 2008:1 | Kroppsbesiktning genom tagande av salivprov — s.k. register- Andrad 2017-03-15;

topsning se konsoliderad version

R4R 2010:1 | Aklagarprovningen av slutdelgivna polisledda forundersskningar Ersitter R&R 2006:2
R3R 2012:1 | Underrittelser om hemliga tvingsmedel Ersitter R4R 2007:3
R3R 2013:1 | Overprévning och annan provningsverksamhet Andrad 2019-12-16;

se konsoliderad version
R4R 2014:1 | Etiska riktlinjer for dklagarvisendet Andrad

2015-12-22

2019-06-17;

se konsoliderad version
R4R 2015:1 |Riktlinjer gillande restriktioner och 1adnga hiktningstider Andrad 2023-07-01;

se konsoliderad version
R4R 2015:2 | Kontaktférbud Andrad 2023-07-15;

se konsoliderad version
R4R 2016:1 | Provokation och infiltration inom férundersékning Andrad 2022-07-07;

se konsoliderad version
R4R 2017:1 | Ungdomsreduktion vid botesstraff Ersitter R&R 2013:2
R3R 2017:3 |Ritten till forsvarare vid forhor med misstiankt 6ver 18 &r — sirskilt | Andrad 2020-09-01;

vid ett frihetsberévande se konsoliderad version

R4R 2021:1 | Férundersdkningsbegriansning och talsunderlitelse Ersitter R&R 2008:2

18




3 Rattslig vagledning (RaV),

numerisk lista

RV Rubrik Ersitter Utgiven Uppdaterad
senast
2021:1 Provtagnings- och analyskostnader RittsPM | 2021 mars | 2022 februari
2016:7
2021:2 Lagen om brandfarliga och explosiva varor, grovt och 2021 mars
synnerligen grovt brott
2021:3 Niringsforbud vid annan brottslighet dn ekobrott RittsPM 2021 mars
2020:4
2021:4 Aklagarens hantering av strafftidsbeslut 2021 mars
2021:6 Sexualbrottslagstiftningen efter den 1 juli 2018 — En RittsPM | 2021 maj
praxisoversikt med bilaga 2020:6
2021:7 Vardnadshavares skadestdndsskyldighet — 3 kap. 5 § ska- | RittsPM 2021 juni
destindslagen 2010:6
2021:8 Bidragsbrott RittsPM | 2021 juni 2023 okt
2015:5
RittsPM
2020:1
2021:9 Brottsutbyte, férsvar och kvarstad Handbok | 2021 juni
2021:10 | Overlimnande enligt arresteringsorder till/frin Férenade 2021 juli
kungariket
2021:11 | Kryptovalutor 2021 aug
2021:12 | Tullbrotten Handbok | 2021 okt
2021:13 | Smugglingsbrotten Handbok | 2021 okt
2021:14 | Punktskattepliktiga varor Handbok | 2021 okt
2021:15 | Balkongmalet — bevisvirdering och vissa andra frigor 2021 okt
2021:16 | Overlimnande enligt europeisk arresteringsorder Handbok | 2021 nov
2021:17 | Overlimnande enligt nordisk arresteringsorder Handbok | 2021 nov
2021:18 | Ringa narkotikabrott, eget bruk 2021 dec
2021:19 | Aklagares yttranden Sver kostnadsrikningar 2021 dec
2021:20 | Penningtvitt och penningbeslag RittsPM 2021 dec
2020:5
2021:21 | Normalstraff for vissa botesbrott RittsPM | 2021 dec 2023 juni
2012:7
2021:22 | Tilltridesforbud vid idrottsarrangemang RittsPM 2021 dec
2010:1
2021:23 | Nya regler om tidigare forhor 2021 dec

19




2021:24 | Forstorandelagen RittsPM 2021 dec
2011:4
2021:25 | Europeisk skyddsorder och civilrittslig skyddsatgird Handbok | 2021 dec
2021:26 | 2 kap. brottsbalken — svensk domsritt och talsforord- Handbok | 2021 dec
nande
2022:1 Narkotika — Farlighetsbedémning och beskrivning av RittsPM 2022 jan 2023 juli
olika preparat 2016:1
2022:2 Fortal och forolampning Handbok | 2022 jan
2022:3 Barnférhér m.m. Handbok | 2022 jan
2022:4 Grovt vapenbrott RiattsPM 2022 jan
2018:5
2022:5 Val av stdd vid internationellt rittsligt samarbete RittsPM 2022 feb
2011:8
2022:6 Aklagares skyldighet att i vissa fall limna information till | RéttsPM 2022 mars
Eurojust 2011:9
2022:7 Europeisk utredningsorder Handbok | 2022 feb 2023 dec
2022:8 HOK metodstod RittsPM 2022 feb
2012:8
2022:9 Internationell rittslig hjilp i brottmal Handbok | 2022 mars | 2023 dec
2022:10 | Bemétande av brottsoffer Handbok | 2022 mars
2022:11 | Hatbrott RittsPM 2022 mars
2016:8
RattsPM
2018:3
2022:12 | Overférande av lagforing Handbok | 2022 mars
2022:14 | Nir kan vi limna ut forteckningar 6ver anstillda och an- | RittsPM 2022 april
stilldas telefonnummer 2017:3
2022:15 | Flera 8klagare i samma drende Handbok | 2022 maj
2022:16 | Hundsmuggling 2022 juni
2022:17 | Egenmiktighet med barn RittsPM 2022 juni
2019:2
2022:18 | Snyltningsbrott — &talsprévning R4R 2022 juni
2006:5
2022.19 | Utredningar enligt 31§ LUL Handbok | 2022 juni 2023 okt
2022:20 | Preskription av sexualbrott mot barn och barnpornogra- | Handbok | 2022 juni 2023 juli
fibrott (delvis)
2022:21 | Brott mot knivlagen 2022 juli 2022 nov
2022:22 | Beslag och genomsokning p4 distans Handbok | 2022 juli
2022:23 | Provokation och infiltration inom férundersékning RittsPM 2022 juli
2016:15
2022:24 | Strafflindring p.g.a. uppgifter om annans brott 2022 juli

20




2022:25 | Hemliga tvdngsmedel — hanteringen i vissa avseenden RittsPM 2022 aug
2012:8
2022:26 | Den misstinktes ritt till insyn i en brottsutredning RittsPM 2022 aug
2019:1
2022:27 | Slutunderrittelse enligt 23 kap. 18 a § RB Handbok | 2022 aug 2023 jan
2022:28 | Kriminella natverk 2022 nov
2022:29 | Utlimning Handbok | 2022 dec
2022:30 | Internationell straffverkstillighet Handbok | 2022 dec
2022:31 | Forensiska undersékningar Handbok | 2022 dec
2022:32 | Immunitet Handbok | 2022 dec
2022:33 | Nir enskilda vill ha ut handlingar eller uppgifter om RittsPM 2022 dec 2023 maj
vara brottmalsirenden — en vigledning for handliggare | 2011:1
2022:34 | Erkinnande och verkstillighet inom EU av frysningsbe- | Handbok | 2022 dec
slut
2023:1 Kontaktférbud Handbok | 2023 jan
RittsPM
2016:6
2023:2 Strafféreliggande RittsPM 2023 nov
2015:4
2023:3 Skadestdnd — om 3klagarens uppgift att féra malsigan- RittsPM 2023 feb
dens talan 2018:2
2023:4 Forverkande enligt 7 § trafikbrottslagen RittsPM 2023 mars
2015:1
2023:5 Barnpornografibrott — ett metodstdd 2023 mars
2023:6 SUB - utredningsmetod for brott mot sirskilt utsatta 2023 maj
brottsoffer
2023:7 Erkidnnande och verkstillighet inom EU av frysningsbe- | Handbok | 2023 april
slut i vissa fall (Danmark och Irland)
2023:8 Aldersbedomning - om handliggningen av drenden dir | RéttsPM 2023 april
den misstinktes &lder ir oklar 2017:4
2023:9 Brott mot barn Handbok | 2023 april
2023:10 | Misstinktas ratt till insyn vid frihetsberévanden m.m. RittsPM 2023 maj
2014:1
2023:11 | Inhimtningslagen RittsPM 2023 maj
2019:4
2023:12 | Sekretess fér misstinkts namn vid hiktningar — en un- 2023 juni
dantagsregel
2023:13 Interimistisk passivitet RiattsPM 2023 aug
2018:1
2023:14 | Minniskosmuggling RittsPM 2023 aug
2019:3

21




2023:15 | Utvisning RittsPM 2023 sep
2019:5
2023:16 | Hedersrelaterad brottslighet och kénsstympning R4V 2023 sep
2021:5
2023:17 | Fordon i Schengens informationssystem (SIS) 2023 okt
2023:18 | Vardsloshet i trafik 2023 okt
2023:19 | Cyklar RittsPM 2023 okt
2020:3
2023:20 | Mopeder RittsPM 2023 okt
2005:12
2023:21 | Fr3gor fran forsvarare om meddelanden till och frin 2023 dec
hiktad. Om enrumsprivilegiet, restriktioner och god ad-
vokatsed
2024:1 JIT - Gemensamma utredningsgrupper Handbok | 2024 feb

22




4 RattsPM, numerisk lista

RittsPM  Rubrik

2005:1 Olovlig kérning? — Grovt brott? Uppsat? Pafoljd?
2005:3 Utlindska kérkort- ndgra rittsliga fragor

2016:4 Sexualbrott pa internet mot unga brottsoffer

2018:4 Grinsen for straffbart tjianstefel av dklagare eller domare

23



5 Rattsliga handbocker

Rubrik Utgiven Uppdaterad senast
Foretagsbot 2020 maj 2023 jan
Handliggning av brott i nira relation 2006 december | 2017 juli

24




6 Alfabetisk lista 6ver Rattslig

vagledning, RattsPM samt ratts-

liga handbocker

Rubrik RV RittsPM  Handbok
2 kap. brottsbalken — svensk domsritt och atalsférordnande 2021:26
Balkongmalet — bevisvirdering och vissa andra fragor 2021:15

Barnférhér m.m. 2022:3

Bemotande av brottsoffer 2022:10

Beslag och genomsdkning pa distans 2022:22
Bidragsbrottslagen 2021:8

Brott mot barn — &klagarens barnhandbok 2023:9

Brott mot knivlagen 2022:21
Brottsutbyte, forvar och kvarstad - Metoder for att angripa, utreda | 2021:9

och sikra tillgdngar och vinning av brott

Cyklar 2023:19

Den misstinktes ritt till insyn under en brottsutredning 2022:26
Egenmiktighet med barn 2022:17
Erkidnnande och verkstillighet inom EU av frysningsbeslut 2022:34
Erkidnnande och verkstillighet inom EU av frysningsbeslut i vissa 2023:7

fall (Danmark och Irland)

Europeisk skyddsorder och civilrittslig skyddsatgiard 2021:25

Europeisk utredningsorder 2022:7

Flera 3klagare i samma idrende 2022:15

Fordon i Schengens informationssystem (SIS) 2023:17

Forensisk undersckning 2022:31

Fragor fran forsvarare om meddelanden till och frin hiktad. Om 2023:21
enrumsprivilegiet, restriktioner och god advokatsed

Foretagsbot ja
Forstorandelagen 2021:24

Fortal och forolampning 2022:2

Forverkande enligt 7 § trafikbrottslagen 2023:4

Grovt vapenbrott 2022:4

Grinsen for straffbart tjanstefel av dklagare eller domare 2018:4
Handliggning av brott i nira relation ja

25




Hatbrott 2022:11
Hedersrelaterad brottslighet och kénsstympning 2023:16
Hemliga tvingsmedel — hanteringen i vissa avseenden 2022:25
Hundsmuggling 2022:16
HOK metodstod 2022:8
Immunitet m.m. 2022:32
Inhimtningslagen 2023:11
Interimistisk passivitet 2023:13
Internationell rittslig hjilp i brottmal 2022:9
Internationell straffverkstillighet 2022:30
JIT — gemensamma utredningsgrupper 2024:1
Kontaktférbud 2023:1
Kriminella nitverk 2022:28
Kryptovalutor 2021:11
Lagen om brandfarliga och explosiva varor, grovt och synnerligen 2021:2
grovt brott

Misstinktas ritt till insyn vid frihetsberévande m.m. 2023:10
Mopeder 2023:20
Minniskosmuggling 2013:14
Narkotika — Farlighetsbedémning och beskrivning av olika preparat | 2022:1
Normalstraff fér vissa botesbrott 2021:21
Nya regler om tidigare forhor 2021:23
Nir enskilda vill ha ut handlingar eller uppgifter om véra brottmal- | 2022:33
sirenden - En vigledning fér administratérer om vad man kan svara
Niringsforbud vid annan brottslighet dn ekobrott 2021:3
Nir kan vi lamna ut férteckningar 6ver dklagare och &klagares tele- | 2022:14
fonnummer?

Olovlig kérning? — Grovt brott? Uppsét? Pafoljd? 2005:1
Penningtvitt och penningbeslag 2021:20
Preskription av sexualbrott mot barn och barnpornografibrott 2022:20
Provokation och infiltration inom férundersékning 2022:23
Provtagnings- och analyskostnader 2021:1
Punktskattepliktiga varor 2021:14
Ringa narkotikabrott, eget bruk 2021:18
Sekretess for misstinkts namn vid hiktningar — en undantagsregel 2023:12
Sexualbrott pa internet mot unga brottsoffer 2016:4
Sexualbrottslagstiftningen efter den 1 juli 2018 - en praxiséversikt | 2021:6
Skadestdnd — om aklagarens uppgift att fora mélsigandens talan 2023:3

26




Slutunderrittelse enligt 23 kap. 18 a § RB 2022:27
Smugglingsbrotten 2021:13
Snyltningsbrott — dtalsprévning 2022:18
Strafféreliggande 2023:2
Strafflindring p.g.a. uppgifter om annans brott 2022:24
Tilltridesférbud vid idrottsarrangemang 2021:22
Tullbrotten 2021:12
Utlimning 2022:29
Utlandska kérkort - nagra rittsliga frigor 2005:3
Utredningar enligt 31§ LUL 2022:19
Utvisning 2023:15
Val av stdd vid internationellt rittsligt samarbete 2022:5
Vardnadshavares skadestdndsskyldighet — 3 kap. 5 § skadestdndsla- | 2021:7
gen

Aklagarens hantering av strafftidsbeslut 2021:4
Aklagares skyldighet att i vissa fall limna information till Eurojust 2022:6
Aklagares yttranden 6ver kostnadsrikningar 2021:19
Aldersbedémning — om handliggning av drenden dir den misstink- | 2023:8
tes &lder ar oklar

Overforande av lagforing 2022:12
Overlimnande enligt arresteringsorder till/fran Férenade kungariket | 2021:10
Overlimnande enligt en europeisk arresteringsorder 2021:16
Overlimnande enligt en nordisk arresteringsorder 2021:17

27




	1 Gällande föreskrifter och allmänna råd - publicerade i Åklagarmyndighetens författningssamling (ÅFS)
	2 Riksåklagarens riktlinjer (RåR)
	3 Rättslig vägledning (RäV),  numerisk lista
	4 RättsPM, numerisk lista
	5 Rättsliga handböcker
	6 Alfabetisk lista över Rättslig vägledning, RättsPM samt rättsliga handböcker

